900001033_18837304

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть в порядке ч. 1 ст. 229 АПК РФ)

г. Москва                                                                            Дело № А40-8704/18-22-58

28.04.2018 года

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Ю.В. Архиповой

рассмотрев дело в порядке упрощенного производства по исковому заявлению

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТД

"СПЕЦСТРОЙМАТЕРИАЛЫ" (ОГРН 5157746310530, ИНН 7733265360, дата

регистрации: 31.12.2015 г., 125367, Г Москва, проезд Полесский, Д 16, ОФ 15)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРТ - ГАРАНТ"

(ОГРН 1054302506510, ИНН 4322007953, дата регистрации: 29.08.2005 г., 117105, Г

МОСКВА, ШОССЕ ВАРШАВСКОЕ, Д 35, СТР 1, КОМН 10)

о взыскании задолженности по договору № 34 от 13.07.2016г. в размере

1 074 846,19 руб. из них: 958 828 руб. основной долг, 116 018,19 руб. неустойка за

период с 18.08.2017г. по 17.12.2017г., а также расходов на оплату услуг

представителя в размере 70 000 руб.

без вызова сторон

          Руководствуясь статьями 309, 310, 330, 486, 516 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьями 65, 106, 110, 121-123, 156, 226-229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

          Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРТ

- ГАРАНТ" в пользу ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ТД "СПЕЦСТРОЙМАТЕРИАЛЫ" задолженность по договору № 34 от 13.07.2016г.

в размере 1 074 846,19 руб. из них: 958 828 руб. основной долг, 116 018,19 руб.

неустойка за период с 18.08.2017г. по 17.12.2017г., а также расходы на оплату услуг

представителя в размере 10 000 руб. и по уплате государственной пошлины в

размере 23 748 руб.

         В удовлетворении остальной части требования о взыскании расходов на

оплату услуг представителя отказать.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд

в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае

составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия

решения в полном объеме.

Судья                                                Ю.В. Архипова

https://egrul.nalog.ru/download/CACFED011182677D74B6F4938CF20BEE3D869471F48D4782215EFF74F1E0B663B4A14A8509D008EDA07DDC8F21B7A94683EFB286B58B894A82973AC2802D6A51CF2CB8CB7EA93C2738336596995223C2
https://egrul.nalog.ru/download/CACFED011182677D74B6F4938CF20BEE3D869471F48D4782215EFF74F1E0B663B4A14A8509D008EDA07DDC8F21B7A94683EFB286B58B894A82973AC2802D6A51CF2CB8CB7EA93C2738336596995223C2
https://egrul.nalog.ru/download/F169FDB4D6A22E58400A880698A22B0EC84FB5CA1ABD0144C97CD31D42DD309E5FA3D07D050BDE2425F35E45AF714FA5
https://egrul.nalog.ru/download/F169FDB4D6A22E58400A880698A22B0EC84FB5CA1ABD0144C97CD31D42DD309E5FA3D07D050BDE2425F35E45AF714FA5
https://egrul.nalog.ru/download/F169FDB4D6A22E58400A880698A22B0EC84FB5CA1ABD0144C97CD31D42DD309E5FA3D07D050BDE2425F35E45AF714FA5
https://egrul.nalog.ru/download/CACFED011182677D74B6F4938CF20BEE3D869471F48D4782215EFF74F1E0B663B4A14A8509D008EDA07DDC8F21B7A94683EFB286B58B894A82973AC2802D6A51CF2CB8CB7EA93C2738336596995223C2
https://egrul.nalog.ru/download/CACFED011182677D74B6F4938CF20BEE3D869471F48D4782215EFF74F1E0B663B4A14A8509D008EDA07DDC8F21B7A94683EFB286B58B894A82973AC2802D6A51CF2CB8CB7EA93C2738336596995223C2